令和４年３月３１日

令和３年度第４回契約監視委員会議事概要

１．日 時：令和４年３月１０日（木）～３月１８日（金）（※メール開催）

２．出席者：〔委 員〕吉田委員長、山内委員、須永委員、宮本委員、桑原委員

３．議事概要

・同一案件に対する連続一者応札・応募等案件について、フォローアップ票を点

検した結果、一者応札の解消に向けた取組が実施されていることについて確認で

きた。引き続き各高専において更に取組を進めるとともに、法人としてフォロー

アップしていくこととした。

・一者応札・応募等事案フォローアップ票中の改善項目⑤「電子入札の導入につ

いて」について、高専機構として物品・役務等契約については今後も電子システ

ムの導入予定がないことから当該項目を削除し、新たに「新規事業者開拓の取組

状況」に変更することについて承認された。

（配付資料）

  資料 ： 一者応札・応募等事案フォローアップ票

以上